de trabalho igual ou superior a 15 (quinze) dias, terão direito ao percebimento de auxílio- alimentação (cesta
básica), a partir de 01º de abril de 2015, que será fornecido até o 5º (quinto) dia útil de cada mês
subsequente, através de cartão alimentação, no valor mensal de R$ 205,00 (duzentos e cinco reais),  que
não será considerado, sob nenhuma hipótese, como salário in natura, nos termos do que determina a
legislação que rege o Programa de Alimentação do Trabalhador - PAT.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Farão jus ao benefício, os trabalhadores que não tenham ausências
injustificadas no mês e que percebam salário base de até no máximo R$ 5.550,00(cinco mil quinhentos e
cinquenta reais).

PARÁGRAFO SEGUNDO – As CESTAS BÁSICAS serão devidas a partir de janeiro de 2016. Dessa
forma a empresa realizará o pagamento das CESTAS BÁSICAS atrasadas da seguinte forma:

CESTA BÁSICA (JANEIRO/2016) será paga no dia 25.04.2016.

CESTA BÁSICA (FEVEREIRO/2016) será paga no dia 25.05.2016.